lPREFE][TURA MUNIC][PAL DE laOTUCAlrU
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 6.411
de 13 de dezembro de 2022.

"Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio
com o DER - Departamento de Estradas de
Rodagem o~jetivando a execução de obras e
serviços de pavimentação da estrada vicinal
BTC-438, Estrada Córrego Fundo, no município
de Botucatu ".

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com Depm1amento de
Estradas de Rodagem - DER, tendo por objeto a execução de obras e serviços de pavimentação
da estrada vicinal BTC-438, Estrada Córrego Fundo, no município de Botucatu.

Art. 2° Compete à Secretaria Mwücipal de Infraestrutma acompanha!' e fiscalizar no âmbito de
suas atribuições, a execução do presente convênio.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão a conta de dotação
própria consignada no orçamento vigente.

Art. 40 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 13 de dezembro de 2022.

dum'do Pardini (jonse
Prefeito MuniciQ

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 13 de dezembro de 2022 - 1670 ano de
emancipação político-administrativa de Botucatu.